ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 июля 2022 года № 586-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации
от 9 июня 2022 года № 1051 «О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 20 октября 2014 г. № 1084»,
руководствуясь частями 4, 41 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 15 февраля 2016 года № 83-пп «Об утверждении Правил определения
требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в
том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» изменение, дополнив его
пунктом 11 следующего содержания:

« I1. Установить, что до 31 декабря 2022 года по решению руководителя
государственного органа Иркутской области могут не применяться положения
пунктов 14 и 15 Общих правил определения требований к закупаемым
заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных
цен товаров, работ, услуг), утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 2 сентября 2015 года № 926, за исключением
положений, касающихся предельных цен товаров, работ, услуг, установленных
Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций
государственных органов Иркутской области (включая территориальные органы
и подведомственные казенные учреждения), утвержденными постановлением
Правительства Иркутской области от 9 марта 2016 года
№ 123-пп.».

2. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 9 марта 2016 года № 123-пп «Об утверждении Правил определения
нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов
Иркутской области (включая территориальные органы и подведомственные
казенные учреждения)» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
« I1. Установить, что в случае принятия в соответствии с пунктом I 1

постановления Правительства Иркутской области от 15 февраля 2016 года

2

№ 83-пп «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым
заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные
цены товаров, работ, услуг)» руководителями государственных органов
Иркутской области решений об изменении нормативов цены приобретения
средств связи и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения
планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, нормативов цены
приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи, нормативов цены
приобретения транспортных средств допускается увеличение предусмотренных
Правилами, утвержденными настоящим постановлением, указанных нормативов
путем их умножения на следующие величины, составляющие по состоянию
на 1 января 2022 года:

1,49 - в отношении цены приобретения средств связи и расходов на услуги
связи;

1,084 - в отношении цены приобретения планшетных компьютеров и
расходов на услуги связи, цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги
связи;

1,855 - в отношении цены приобретения транспортных средств.»;
2) в Правилах определения нормативных затрат на

обеспечение функций государственных органов Иркутской области (включая
территориальные органы и подведомственные казенные учреждения),
утвержденных постановлением (далее- Правила):

в приложении 1:
наименование графы 3 изложить в следующей редакции:
«Цена приобретения средств связи <1>, <3>»;
наименование графы 4 изложить в следующей редакции:
«Расходы на услуги связи <2>, <3>»;
дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«<3> По решению руководителя государственного органа Иркутской

области нормативы цены приобретения средств связи и расходов на услуги связи
могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на товары
и услуги по данным Федеральной службы государственной статистики за период
действия указанных нормативов.»;

в приложении 2:
наименование графы «Цена приобретения планшетного компьютера <2>,

<3>» изложить в следующей редакции:
«Цена приобретения планшетного компьютера <2>, <3>, <4>»;
наименование графы «Расходы на услуги связи» изложить в следующей

редакции:
«Расходы на услуги связи <4>»;
дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«<4> По решению руководителя государственного органа Иркутской

области нормативы цены приобретения планшетных компьютеров и расходов на
услуги связи могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских
цен на товары и услуги по данным Федеральной службы государственной
статистики за период действия указанных нормативов.»;

3

в приложении 3:
наименование графы «Цена приобретения ноутбука <2>, <3>» изложить в

следующей редакции:
«Цена приобретения ноутбука <2>, <3>, <4>»;
наименование графы «Расходы на услуги связи» изложить в следующей

редакции:
«Расходы на услуги связи <4>»;
дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«<4> По решению руководителя государственного органа Иркутской

области нормативы цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи
могут быть изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на товары
и услуги по данным Федеральной службы государственной статистики за период
действия указанных нормативов.»;

в приложении 5:
наименование графы 3 изложить в следующей редакции:
«Цена <1>»;
наименование графы 5 изложить в следующей редакции:
«Цена <1>»;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«<1> По решению руководителя государственного органа Иркутской

области нормативы цены приобретения транспортных средств могут быть
изменены, но не более чем на индекс потребительских цен на легковой
автомобиль (отечественный, новый) по данным Федеральной службы
государственной статистики за период действия указанных нормативов.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Иркутской области - Председателя
Правительства Иркутской области

Исполняющий обязанности первого
заместителя Губернатора

http://www.pravo.gov.ru